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WRÓG ■ TRAC I 5350 SAMOLOTÓW W 
CI^lGU' 10 ffiSSIECY.

Londyn,14.3.(SSR).Z oka
zji przedstawienie wniosku, o 
udzielenie dalszych kredytów, 
na cele lotnicze brytyjski mi 
ni ster lotnictwa Sir Archibald 
Sinclair złożył przed Izbą
Gmin szereg doniosłych oświad 
czeń, dotyczących wojny lotniczej i , 
działalności RAF-u*

"Jesteśmy w przededniu ogrom
nej ekspansji lotniczej .W nadchodzą 
oych 12 miesiącach wykorzystamy w 
pełni możliwości produkcyjne Amery 
.ki i nasze własne.

Dr.Goebbels wmawia swym obała 
nuconym ziomkom, że pomoc amerykańs .. 
ka'dla ‘7.Brytanii przyjdzie zapóź- 
no.Możecie byó jednak pewni, że te. 
potężne samoloty,stanowiące kwiat 
produkcji amerykańskiej, nadejdą do 
nas na czas”.

W dalszym ciągu swej mowy mi
nister oświadczył,że daleki jest 
od niedoceniania niebezpieczeństwa 
lotnictwa niemieckiego,zwłaszcza 
bombowców; nocnych .Możliwe, że przy
gotowują się naloty, o gwałtowności 
i rożmiarach jakich dotąd nie zazna 
ła V; .Bryt ani a .Nowe jednak metody o- 
brony,które zaczęto już stosować z

Odpoczynek oficerów australijskich podczas ekspedycji do Abisynii.

dobrym wynikiem, jak i własne potęż
ne 'uderzenia ofenzywne, złamią siłę 
ofenzywy monieckiej.

"Pozbawiliśmy Niemcy więcej niż 
połowę samolotów; pierwsze j linii, 
jakie posiadali oni w chwili wybu
chu wojny.W ciągu ostatnich dzie
sięciu miesięcy eskadry RAF-u zni 
szczyły na dwóch teatrach wojny o- 
koło 4.250 niemieckich oraz 1.100 
włoskich samolotów,tracąc samemu 
niespełna 1800* maszyn .

Potęga RAF-u wzmaga się z ,każ 
dym dniem,a duch wśród lotników na 
szych jest wspaniały .Osiągnęli “oni 
już dawno indywidualną przewagę nad 
wrogiem i największą trudność s^ra 
wia im obecnie zmuszenie lotników 
niemieckich do przy jmowani a walki" . 
Mimo‘ciągłych walk, mimo stałych 
działań^ofensywnych,RAF ma obecnie 
be2Z/porównania więcej samolotów i 
pilotów,niż w sierpniu ub.roku.



Następnie minister lotnictwa brytyj 
ski ego mówił o zapewnieniu stałego 
dopływu nowych lotników do kadr E. 
A.F-u.Realizacja imperialnego planu 
szkolenia lotniczego dała wyniki 
przekraczające wszelkie przewidywa 
nia.Poza Kanadą także Australia i 
Nowa Zelandia oraz Afryka południc 
wa i Rodezja dostarcza doskonałych 
załóg lotniczych.

Nowe (ośrodki lotnicze ^owstają 
w Indiach,na Bermudach i półwyspie 
mdlajpkim.

• W same
--- 000O000---

jących warunków wo j ennych, odbywa się 
również intensywne szkolenie.W nie 

‘których ośrodkach loty ćwiczebne Od 
bywają się nawet na cztery zmiany,

"Wojna wchodzi obecnie w sta
dium, które cechować będzie wielka 
gwałtowność.Nie będzie rzeczą łat 
wą pokonać Rzeszę hitlerowską, lecz 
leży to w granicach realnych możli 
wości i m'usimy tego do 
konać”.

AJviBRYlCA ZDECYDOWANA NA WALKĘ.
* Nowy Jork, 14.3. (R) .Na podstawie 

uchwalonej ustawy o pomocy dla W.Biy 
tanii nastąpi przekazanie w najbliż 
szym czasie 99 jednostek morskich,w 
tym 70 kontrtorpedowców i 18 łodzi 
torpedowych.Nadto oddanych będzie 
150 -uzbrojonych statków mnie jszych 
tóżnego typu z t.zw.klasjr "Mosquito" 
(Komary) .Amerykańska komisja morska 
ma nadto zarekwirować 285 statków, 
handlowych, należących do Amerykanów; 
lecz*żeglując*ch dotychczas pod ob 
cą flagą, celem oddania ich W.Bryta 
nil .-Statki te będą utrzymywały 'żeg 
lugę na Atlantyku.. ,

Wysłane zos.taj-ą nadto dwie mi 
sje brytyjskie do Stanów Zjednoczo 
nych A.P.celem zbadania dalszychmo* 
żliwosci pomocy amerykańskiej dla W.- 
Brytanii w zakresie tonnażu"morskie 
go i dostaw żywności.

W drodze do Londynu, przybył do-■ 
Lizbony znany przemysłowiec amery
kański A.Harriman,który w charakte 
rze przedstawiciela prez.Roosevel- 
ta współpracować ma nad koordynacją 
dostaw do W.Brytanii.Przybył rów
nież amb.U.S.A.przy rządzie pels 
k i m, belgijskim i norweskim, Drexel 
Biddle.

Amerykański min.wojny Stimson 
oświadczył, że część przekazanego W. 
Brytanii materiału o.lennego_ już .od
jechała ze Stanów Zjednoczonych..A? 
P.Mini ster powstrzymał się od udzie 
lenia dalszych szczegółów,które.mo 
głyby wyjść na szkodę v7 .Brytanii.

”New York Daily" News "donosi; 
że rząd Stanów Zjednoczonych,A.P. 
zezwolił na wywoź do wszystkich rzę 
ści imperium brytyjskiego wszelkich. 
ilości środków pędnych do samolo
tów .

•Równocześnie Stany Zjednoczone 
A.P.wydają dalsze zarządzenia celem 
wzmocnienia swych sił zbro jnych KVczc 
raj przyjęty miał być przez Izbę Re 

-prezentantów budżet w wysokości oko 
ło 3,5 miliardów dolarów na potrze 
by zwiedzane z utrzymaniem dwuch flot 
amerykańskich na Atlantyku i Pacyfi * 
ku.Kierownicy marynarki i lotnictwa - 
amerykańskiego wskazywali przy, tym, 
że łączny tonaż /loty niemieckiej, 
włoskiej A japońskiej (nie biorąo. 
pod uwagę francuskie j )wynosił z po 
czątkiem roku 1.835 tys.tonn,gdy 
flota amerykańska-liczyła sama tyl
ko- 1.250 tys.tonn.

Nadto wszyscy bezrobotni w Sta 
nach Zjednoczonych A.P.zostali wez 
wani do zarejestrowania się, celem 
wzięcia Udziału w' pracach nad obro 
ną kraju.Siły wykwalifikowane będą 
użyte w przemyśle/broję ni owym.

• Prasa amerykańska daje wyraz 
nietylko zdecydowaniu U.S.A.do-przy 
jścia z pomocą W .Brytanii., lec z row 
nież gotowość 'dó przeciwstawienia 
się Stanów Zjednoczonych:A.P.zabór 
czym planom państw "osi”.-

"New York Times"pisze:"Rządy 
państw "osi" myliły się sądząc, że 
Stany Zjednoczone A.P.nigdy nić bę 
dą interweniowały w tej wo jnie .Po 
mylą się jeszcze raz, sądząc, iż Ame 
rykanie "'zamierzają produkować wie 1 
kie ilości nowoczesnej broni dla so 
juszników tylko po to, aby zostały 
zatopione na Oceanie Atlantyckim. 
Jeż;eli tego będzie trzeba,podejmie 
my się sami dostawy tego .Uzbrojenia 
do miejsca jego przeznaczenia.Każ
dy Amerykanin ma nadzieję,że usta 
wa o' -pożyczkach i dzierżawach" 
przyczyni się do zachowania pokoju, 
ale jeśli doprowadzi ona do wojny,



* to my Amerykanie wiemy dobrze, co to 
jest wojna.Myśmy prowadzili już. wo 
jny.Zwyciężyliśmy, bo byliśmy silnik
W. BRYT ANIA WYTRZYMA OFENZYWE NA MO' 
RŹU.~ ~ ’ 1

Londyn, 14'.3. (R) .Bryt yjśki mi 
nister żeglugi R.Cross oświadczył,- 
że "W.Brytania będzie musiała w. 
tym'roku stoczyć ciężką walkę namo . 
rzu.Nadeszła chwila,w której niep 
rzyjaciel grozi nam gwałtownym'ata 
kiem przeciwko naszej żegludze .Choć 
nigdy wróg-nie zasługiwał na wiarę, 
w tym wypadku przypuszczam,że nie 
ma powodu mu niedowierzać.Możemy je 
dnak zaufać,że wszystkie załogi na 
szych statków przeciwstawią się.nie 
bezpieczeństwu z tą samą wytrwałoś 
nią; z jaką czyniły to w przeszłoś
ci”.

Pierwszy lord admiralicji A.V. 
Alexander złożył jeszcze dalej idą 
ce oświadczenie,mianowicie, ż.e "Jeś 
li przetrzymamy do chwili nadejścia 
pomocy amerykańskiej,zwyoięstwo bę 
dzie nietylko zapewnione,ale i szy 
bkie".Poczym dodał\"Wojnę tę można 
wygrać tylko przy całkowitej współ 
pracy narodu"."Być może wchodzimy, 
już vi przełomowy okres wojny,w któ 
rym marynarka powołana jest do ode 
grania nadzwyczaj wielkiej roli".

Nawiązując do gróźb Hitlera 
wzmożenia ataków na żeglugę brytyj 
ską,pierwszy lord admiralicji porcie 
dział:"Nierozsądnym byłoby choćby, 
w- najmniejszym stopniu niedoceniać 
potęgi,wagi i ewentualnego niebez 
pieczeristwa takiego ataku.Mamy ‘jed 
nak wielkie zaufanie do broni,któ 
rą kieruję,to też,jeśli otrzymamy 
pomoc, której mamy prawo oczekiwać 
w tej nowoczesnej wojnieyzarówno w 
dziedzinie w alki .,2 nalotami,, jak i 
w zakresie środków niezbędnych do 
-przeciw natarciarniam pełne zaufanie 
że przełamiemy tę ostatnią próbę * 
zduszenia wysp bryty jskich, podołnie 
jak to uczyniliśmy ciągu poprzed 
niej wojny".
WIZITlA 'MINISTRA. MATSUOKA W EUROPIE

Tokio, 14.3.(R).Japoński minis 
ter spraw•zagranicznych Matsuoka 
udał się w piątek w podróż do Euro 
py.Ma on złożyć wizyty w Berlinie i 
Rzymie.

Prasa turecka wyraża przypusz 
ozenie,że podróż ta ma ,na celu roz 
ważenie możliwości współpracy państw 
"osi"z Japonią w walce z Stanami 
Zjednoczonymi A.P.,z którymi państ 
wa "osi", sądząc po ostatnich v/ystą 
pieni ach ich propagandy, uważają,że 
znajdują się już właściwie w stanie 

wojny.Znamiennym jest, że pogłoslęi 
o odwiedzeniu Moskwy przez minist 
ra Matsuoka są pdddawane przez czy 
nniki japońskie w wątpliwość,zaz
naczające, że się japoński minister 
spravz zagranicznych wcale w tej 
sprawie nie wypowiedział.Według 
informacji kół francuskich narady 
prowadzone przez pięć komisji mie 
szanych "u Moskwie od połowy stycz 
nia nad uregulowaniem stosunków 
pomiędzy Japonią i Rosją Sowiecką 
miały doprowadzić do ustalenia po 
dstaw, na których może nastąpić za 
warcie paktu o nieagresji między, • 
tymi dwoma krajami.
JAPOŃCZYCY COFAJĄ SIE W CHINACH.

Tokio, 14.3.(R) .Wo jska japońs
kie wycofały się z wybrzeża nad za 
tokać Tonkińską, gdzie dokonały desa 
ntów na przestrzeni około 330 km. 
Wycofanie nastąpiło po spełnieniu 
zadania, polega jącego na zniszczeniu 
baz, przez które odbywały się trans 
porty do star/ dla rządu marszałka 
Czang-Kai-Szeka.

Nadto Japończycy opuścili za j 
mowany od 29 miesięcy okręg Ćzung- 
Czeng w prowincji; Hupeh oraz część 
okręgu 'Tuning w pobliżu granic pro 
wincji Kiangsi,zajmowaną od marca 
1939r.Miało to nastąpić z własnej 
inicjatywy Japończyków dla "zapewn 
nienia sobie bardziej korzystnych 
stanowisk".
ZGODNE ST_.L:0WLSK0 U.S.A.I W.BRYJA
nu na" dalekim wschodzie.""

Waszyngton,14.3.(R).Ambasador 
W.Brytanii Lord Halifax,poseł aust 
ralijski Casey i sekretarz stanu C. 
Hull odbyli naradę w sprawie sytua 
cji w Europie 1 na Dalekim ".^scho
dzie,Narada wykazała zgodność pog
lądów na znaczenie faktów iuzyska
nych '.wiadomości ' o wytworzonej sy 
tuaoji.

Z Londynu udali się samolotem 
przez Amerykę do Batavii (stolicy 
Indii holenderskich) minister spn 
zagranicznych van Kieffens i mini 
ster kolonii Welter celem rozważę 
nia z gubernatorem generalnym sytu 
aoji'obecnej w Indiach holenders
kich,7’ drodze ministrowie maja, spo' 
tkać się z C.Hullem w Waszyngtonie. 
KTO DOKONA! ZAMACHU NA PCS .RENDELĄ

' Stambuł, "14,3. C AE) . Do oho dźeni a 
p o t wi e r d ziły p i er?/ sz e przypuszc ze 
nia, co do warunków, w jakich przep
rowadzony został zamach na posła- 
Rendela.Wedłmg prasy arabskiej za 
machu-te..o dokonali członkowie t. 
z?/. "Mac e doński ego Komitetu Rewolu 
cyjnego",pozostającego na żołdzie 
państw "osi".
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ROLA LODZI PODWODNYCH W OBECNEJ WOJNIE.
Nie ulega wątpliwości,że łodzie 

podwodne stanowią poważną broń wrę 
kach bezwzględnego i pozbawionego 
wszelkich skrupułów przecivznika, ja 
kim jest Rzesza hitlerowska.Faktem 
też jest,że zadają one poważne stra 
ty marynarce brytyjskiej.Lecz stra 
ty te bynajmniej nie są tak wysokie, 
jak twierdzą Niemcy, i broń ta nie 
jest znowu tak groźna, jak by się po 
zornie 7/ydawało,i jak to usiłuje' 
przedstawić propaganda niemiecka.

wiadomo, że przesada i oczywis
te kłamstwo stanowią jeden z najeżę 
ściej' używanych środków tej propa- 

' gandy.Typowym przykładem tego jest 
fakt,że według oficjalnych danych 
niemieckich,hitlerowcy zatopili lub 
uszkodzili ciężko dwa razy -więcej je 
dnostek brytyjskiej floty wojennej, 
niż oha posiadała w chwili wybuchu 
wojny.Według statystyk hitlerowskich 
straty brytyjskie przedstawiać się 
mają następująco234 wielkie pancer 
niki,7 lotniskowców, 185 kontrtorpe 
dowców i 71 łodzi po dwodnych.

Tymczasem w chwili wybuchu wo 
jny "7.Brytania ^posiadała Z15 wiel
kich pancerników, 7 lotniskowców,. 62 
krążowniki, 185 kontrtorpedowców i 
58 łodzi podwodnych.

Tak. samo oceniać należy cyfry 
dotyczące zatopionego tonażu stat
ków handlowych.Choć straty-brytyjs 
kie są tutaj stosunkowo większe,nie 
sięgają jednak nawet połowy tego,co 
podają samochwalcze komunikaty nie 
mieckie.

Lodzie' podwodne nie są. wynala 
zkiem nowym.Stosowane były już - i 
to ze znacznie lepszym skutkiem - 
w vzojBie poprzednie j .-Od tego czasu 
broń ta,nie stała się groźniejsza, 
przeciwnie ostrze jej stępione zes 
tało przez nowe'sposoby walki,zas
tosowane przez flotę, brytyjską.

Zasadnicze bowiem słabe stro
ny ł^dzi podwodnych zostały te sa 
me, co w r.1914.'Yymienić tu należy 
przede ’wszystkim niesłychanie skem 
plikowany, a zarazem narażony na ła 
twe uszkodzenie mechanizm, wymaga ją 
cy doskonale wyszkolonej i wyspec
jalizowanej załogi, dalej brak nale, 
żyte ,o opancerzenia, naraża jący łodz 
na zatopienie na skutek ognia na 
wet małego działa jakiegoś statku . 
transportowego, lub na skutek naje-** 
chania przez inny statek, cc zresz
tą niejednokrotnie miało już miejs

ce.Do tego dochodzi jąszc^e mała 
szybkość i zwrotność tych łodzi o- 
raz fakt,że w stanie zanurzenia po 
le ich widzenia jest bardzo ograni 
czone.Poza tym łodzie te są nie do 
użycia przy dużej fali,gdyż staue- 
czność ich jest stosunkowo mała.

Do tych wszystkich wad "wrodzo 
nych” łodzi podwodnych dodać nale
ży jeszcze niekorzyści, spowodowane, 
zastosowaniem nowych metod ich zwa 
Iczania.Groźnym-wrogiem łodzi pod-' 
wodnych stał się w obecnej wojniem, 
in.ich powietrzny rywal - samolot. 
Samoloty nietylko bombardują skute 
.cznie bazy łodzi podwodnych, lecz ta. 
kże tropią je na morzu,tym łatwiej, 
że-mimo zanurzenia się, są one w wie 
lu wypadkach - zależnie od warurtór 
atmosferycznych - aż do stosunkowo- 
zńachnej głębokości widoczno z samo 
lotu.

Poza tym stosowane obecnie ptiez N 
brytyjską marynarkę wojenną t.zwą * 
” hydro fony”, czyli pdtiwodne aparaty 
podsłuchowe,pozwalają na wykrywała 
łodzi podwodnej na dużą stosunkowo 
odległość .i mimo jej znacznego zanu 
rżenia,, jak również na ustalenie jśj 
położenia i kierunku posuwania się. 
Reszty\dokonują straszliwe w swej 
sile niszczycielskiej bomby głębino 
we. \

'.7 tych warunkach, łodzie podwod
ne niebezpieczne;są przede wszystkim" 
dla mały cli okrętów, jak poławiaczy 
min lub pojedynczych statków handlo 
wych,płynących bez' konwoju.Zdarza 
się' oczywiście takżeyże zaatakowany 
znienacka konwój straci jeden lub 2 - 
statki trafione torpedami .Ale kończy 
się to przeważnie również śmiercią, 
łodzi podwodnej.Skoro bowiem wypusz 
czenicm torped zdradziła swą obec
ność,rozpoczyna się za nią pościg c- 
krętów eskortujących,a przede wszys 
tkim ogromnie szybkich i zwrotnych 
kontrtorpedowców,ukończony z reguły 
zniszczeniem i^zatopieniem łodzi.

I ten sposób Niemcy stracili w 
pierwszym roku wojny przeszło poło 
wę, zas '.'.'łosi nawet dwie trzecie ^ej 
floty podmorskie j.Chcąc z jednej 
strony usprawiedliwić te duże stra 
ty, z drugiej zaś zmniejszyć je w 
oczach własnej opinii,propaganda ńe 
miecka czyni wielkie wysiłki w kie 
runku rozdmuchiwania "zwycięstw” i 
sukcesów łodzi podwodnych oraz w 
ki e runku umów i e ni a swe mu sp o łe c.z eń 
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stwu, że v/ porównaniu z wielką, iloś 
cią łodzi,poniesione straty są nie 
znaczne .*

Niemcy twierdzą, że 'wkrótce o- 
gólna ilość posiadanych przez nich' 
łodzi podwodnych osiągnie cyfrę 5OG6 
Jest to oczywiście chwyt propagando 
wy,obliczony na rynek wewnętrzny.Pd 
za tym jednak ma on także za zada
nie wprowadzić pewne zamieszanie u 
przeciwnika i osłabić jego ducha wa 
Iki i oporu.

Faktycznie bowiem - jak zresz 
tą pisaliśmy ostatnio - ilość posia 
danych przez Hitlera łodzi nie prze 
kracza 150 dó 200 sztuk.Istnie je ca 
ły szereg -spółczynników,które nawet 
i tę cyfrę sprowadzają w praktycó 
do znacznie mniejszych rozmiarów.

Niemcy sami twierdzą, że szkolą 
kilka tysięcy ludzi na załogi dla 
łodzi podwodnych.Abstrahując od kwe 
stii prawdziwości tych danych cyfro 
wych,należy przyjąć, że w każdym ra 
zie około 20 łodzi przeznaczonych 
jest na stale na cele szkolne i ćwi 
czebne.

Dalej trzeba przyjaćć,że przyia 
jmniej jedna trzecia całego stanu

TACY ‘MUSZA ZWYCIĘŻYĆ. - ------------------ }--------------,--------
Niedawno ukazał się w Anglii 

modlitewnik żołnierza polskiego pod 
tytułem "Z Bogiem za Wiarę i Ojczyz 
nę".W książce tej mieści się,między 
innymi - "Dekalog Żołnierza Polskie 
go".

Autorem dekalogu jest Antoni 
Bogusławski,żołnierz polski.Treść 
dekalogu brzmi" jak następuje'

"Tyś jest żołnierz polski,któ 
rego Bóg uratował z'toni,aby nadal 
walbzył za Ojczyznę.

1. Nie będziesz miał innych celów 
na ziemi,dopóki kraj wolności nie 
odzyska.

2. Wiedz, że,walcząc za Polskę,wal 
czySz za wolność całej ludzkości.

3. Pamiętaj, że walka o 7/olność 
jest walką o wiarę i Boga.

4. Czcij wodza twego i słuchaj ro 
zkazów,abyś zwycięski do Polski po
wrócił.

5. Walcz niezłomnie i pomnij, że 
nie2 tyś napastnikiem.

6, Strzeż godności twych obycza
jów, abyś nie splamił polskiego mun 
duru.

jest stale unieruchomiona z powodu 
konieczności przeprowadzania napraw 
i dania odpoczynku załogom,Bo służ 
ba na tych okrętach jest naprawdę 
nie łatwa.Dochodzą jeszcze straty 
wywołane przypadkiem, najechani an na 
miny,no 1 w końcu straty zadawane 
przez oręż brytyjski.

V-szystko to razem wzięte, sprowa 
dza ilość łodzi podwodnych,które 
praktycznie użyte mogą być w kampa 
nii pfzeciw '7.Brytanią do około 50 
sztuk.

Anglicy nie lekceważą sobie nie 
bezpieczeństwa grożącego im ze stro 
ny łodzi podwodnych, ale dalecy są. 
od przeceniania ich roli.Ze spoko
jem oczekują dalszego biegu wypad
ków, pracując systematycznie nad złą 
manietii wroga także i na tym odcinku 
walki.

Należy jednak przypomnieć, że wa 
łka ofenzywna łodzi podwodnych prze 
prowadzona przez Niemcy w roku 1917 
mimo dużych strat jakie poniosła wó, 
wczas W.Brytania nie zdołała zawa
żyć na szali wypadków i uchronić - 
Niemcy ówczesne od ostatecznej kię 
ski.

prawdzie twego żołnierskiego sumie
nia. '

9. Bądź dobrym towarzyszem ero 
ni dla sprzymierzeńców, którzy z to 
bą za2jedną sprawę walczą.

10. Pomnij,że walkę prowadzić 
trzeba do zwycięskiego końca.

Niech Bóg doda ci sił w walce 
1 błogosławi broń twoją,która jest 
b ro ni ą sp r awi e dl iw e g p".

Tak brzmi "dziesięcioro przyka2 
zań" wojennych żołnierza polskiego.

Ogłaszając ten dekalog "Dzien
nik Chicagowski" pisze:

Czy nie jest to # je den z na jpię 
kniejszych dokumentów wiary, szla- 
czetności i godności - na jaki zdo 
była się myśl,ludzka naszych-czasów.

Jeśli wó źmi (5 my pod uw ag ę, ż e au 
torem tych przykazań przepięknych, 
przypomina jącyoh wieIkie porywy ,du 
chowe z czasów pierwszych chrzęści 
jan - jest żołnierz polski,przeds
tawiciel narodu najbardziej sponie 
wioranego i umęczonego ze wszysty 
kich narodów świata -to przyznać
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musimy, że dekalog ten'just szczytem 
piękna duszy ludzkiej.

i i takie zasady tralki oraz życia - 
Y^tius zą zwy ci ę ż y ć „ 9 j

TEATR’ ŻOŁNIERSKI.
"ICH OŚMIU I ONA .JEDNA”
Dziś o godz.l9-ej odbędzie'się 

ostatnie wznowienie komedii W.Woj 
teckiego p.t.”ICH OŚMIU I ONA JED 
NA” z p .Kijowską w roli Lali<;Pozo 
stała nieznaczna ilość biletów do 
nabycia W kasie kina Brygady od 
godz,15-ej.

DOKĄD PÓJŚĆ W NIEDZIELĄ.

POLSKIE KINO OBOZOWE-
W niedzielę dnia 16 .marca b.r. 

wyświetla jeden raź tylko film p.t. 
"NOWOJORSCY GANGSTERZY” z U .Bikfoid 
w roli głównej,osnuty na'tle walki 
policji z kryminalistami.

Początek o godz. 18, 30.
Kasa czynna od godziny; 15-ej.

Ceny miejsc zwykłe.

PIŁKA NOŻNA.
Godzina 15-ta - Stadion Union 

Recreation (dojazd trawa jem z Rdm 
leh)-'zawody o puhar króla Faruka-

S.C.National (Cairo)-- Union Rec 
reątion._______________________________

BOISKO PRZY BRYGADZIE.
Godzina 16.30 - I.Dyon - II. 

Lyon o mistrzostwo Karpackiego Puł 
ku Artylerii.Wstęp wplny.

ZNALEZIONO ZŁOTA MONETE.
W ubiegłą niedzielę znaleziono 

kinie Brygady złotą monet ę, kt órą 
właściciel może odebrać w Redakcji 
gazety ”Ku-Wolne j Polsce” po udowo 
dnieniu swej własności.

ARTYLERZYŚCI GRAJA... --------------------------------------- 3-------
Pierwsza runda rozgrywek w pił 

kę nożną o mistrzostwo Karpackiego 
Pułku Artylerii została ukończoną. 
Tabela rozgrywek .przedstawia się 
następująco. L-• . ą; '
I. Dyon 2 gry' 4:0 pktów 814 

stosunek bramek. ' ■
II. Dyon 2 gry 123 pktów 4*5 

stosunek bramek.
III. Dy on 2 gry' 14 3 pktów 2:5 

stosunek bramek,
Dotychczasowe wyniki wskazują, 

że najpoważniejsze szanse- na zdo
bycie pierwszego-mie jsca ma J,Dy
on.Pozostało jeszcze' db rozegrania 
sześć spotkań drugiej rundy,zaś 
drużyny,które zajmą-.pierwsze i. dru 
gis miejsca - rozegrają .dopiero 
finałowe zawody o tytuł mistrza 
Karpackiego Pułku Artylerii W pił 
ce nożnej.Teoretycznie szanse na 
mistrzostwo są równe dla wszyst
kich drużyn, gdyż o niespodziankę 
nie trudno-Zwycięski zespół precz 
tytułu mistrza, otrzymuje b .prakty
czną' nagrodę, nowy' ekwipunek' piłka' 
rski• • ~ '

-----oooOooo---
OSTAŁ N I E U I A D 0 M-C Ś„_C_ I_.

JEDNEJ NOCY RAF STRĄCA 15 B0MB0W- -- ----------------------- ------- —
Londyn, 15.3.(R) ,;7 nocy z czwa 

rtku napiątek działalność lotnict 
wa nieprzyjacielskiego nad-Anglią 
i Szkocją była prowadzona na dużą 
skalę.Najsilniej atakowany był nk 
ręg Clyde i jedno z miast płn.wsch. 
Anglii.Uszkodzono tam kilka ta.budo 
wań przemysłowych i szereg domów 
prywatnych.Powstałe pożary zostały 
w porę ugaszone,a liczba ofiar na 
być nie duża.W okręgu Londynu zarzą 
dzono jeden alarm przeciwlotniczy= 
Nocy tej strącono w walkach pcwiet 
rznyoh nad W.Brytanią 33 bombowców 
niemieckich?a wiele innych uszko

dzono «Poś cigcwóe RAF strąciły 11 
aparatów,:działa przeciwlotnicze - 
1,a 13-ty samolot' strącony Został 
"innymi środkami”.Obecnie wiadomym 
jest,że z 9-ciu samolotów strąco
nych nocy środowej 5 zestrzeliły 
myśliwce RAF, 3 baterie przećiwlot 
nicze,a 1 strącono przy pomocy ”no 
wych metod”, które nie zostały, doty 
chczas jeszcze u jawnione .’<7 bieżąym 
tygodniu ćonajmniej 27 samolotów 
nieprzyjacielskich strącono had W. 
Brytanią podczas nocnych nalotów, a 
wiele innych zostało z pewnością 
uszkodzonych.



SYSTpIvlATYCZNL NALOTY NA NIEMCY. 
’Największy nalot na Hamburg od po 
czątku wo jny .

Londyn, 15. 3;' (R ) . vT nocy z czwa 
ftku' ha?'piątek "samoloty RAF* dokona 
"ły" silnych nalotów na nadbrzeżne 
-miasta w północnych Niemczech i po 
npwnie gwałtownie bombardowały Ha 
mburg,.Zrzucono tu bomby dużego ka 
libru na st ocznip,urządzenia porto 
we i'znajdujące się w pobliżu maga 
zyny.Wzniecono liczne pożary,a nie 
które z nich przybrały olbrzymie 10 
zmiary.W chwili odlotu samolotów 
RAF z nad bombardov/anych obiektów, 
szereg zabudowań u ujścia Elby ró 
wnież^ogarnęły płomienie.Urzędowa 
ag.niemiecka potwierdza,że atak na 
Hamburg był bardzo silny i że zos
tało zabitych 50 osób,Inne aparaty 
RAF atakowały zbiorniki z naftą w 
Rotterdamie,oraz Bremę,Emden i 2 
lotniska w Holandii .Poza tym lo tni 
ctwo obrony wybrzeży dokonało we 
czv/artek za dnia i w nocy szeregu 
lotów ofenzywnych nad kanałem La' 
Manche i okupowanymi portami płn. 
Francji,a w szczególności na doki 
w 0 alai s.U wyb rzezy norweski ch t r a 
fiono w rufę nieprzyjacielskiego 
statku z zaopatrz eniem, a inne ost 
rzeliwano z karabinów maszynowych. 
Drugi statek z zaopatrzeniem'zato 
piono'u wybrze ż y fryzyjskich.Z dzia 
łań powyższych . 6 aparatów angiels 
kich nie wróciło, do bazy.W spotka 
niach powietrznych strącono dwa -bo 
mbowoe niemieckio .
FIASKO OFENZYWY MUSSOLINIEGO. 
Wyśfcmie marsz.Bądpglio d_o Albanii . 

'• Ateny, 15.3. (AAJdCzwartkowy ko
munikat donosi, że" włoska ofenzywa 
w Albanii nadal trwa i nieprzyja- , 
ciel dokonał szeregu ataków na desó 
rozległym froncie,używając .do tego 
celu , znaczne siły piedlioty, wspoma 
ganej przez silną artylerię i licz 
ne lotnictwo.Wojska greckie odpar
ły wszystkie ataki z dużymi strata 
mi dla pieprzyjaciela.Lotnictwo g?e 
ckie bombardowało nieprzyjacielskfe 
obiekty wojskowe.Greckie działa 
przeciwlotnicze strąciły.dwa apara 
ty włoskie.

Rzecznik rządu greckiego stwie 
rdza,że Włosi zastosowali,na fron 
c.ie środkowym metodę ataków przy 
pomocy maso1;.ego użycia piechoty, 
wspomaganej silnym ogniem artylerii, 
Mimo to Włosi zmuszeni byli wyco
fać się, pozostawiając pole walki, 
usłane trupami i rannymi .Grecy wzibę 
li do niewoli znowu 240 żołnierzy 
włoskich,pomiędzy ktorvmi znajduje 
się dwuch podpułkowników i 12 in
nych oficerów i zdobyli znaćżny ma

tariał wo jenny<Wśród jeńców włos
kich, nie c.awi o wziętych do -niewoli 
W Albanii,znajduje się ciężko ran 

~hy profesor Uniwersytetu 77 Neapolu 
Pellegrini,.członek' Najwyższej Rady 
Faszyst owskie j r .  

Radio Ankara donosi,że z pole 
cenią króla Wiktora-Emanuela mar
szałek Badoglio udał się na front 
ąlbański,aby udzielić swych rad' 
podczas prowadzenia działań v;ojen 
nych.
D'ILK ł. IA RAF W A L#B A N I I. 
Strącoho 1_4 „samolotów nieprzyjacie 
1 ski ch.

"Samoloty RAF. bombardowały lot 
niska w Halonie :i' na wyspie Sasśi 
no,wyrządzając olbrzymie skody.Po 
dczas ofenzywnego lotu patrolowego 
myśliwce RAF spotkały w okręgu Te 
peleni formację nieprzyjacielskich 
bombowców typu S.79,eskórtpWanych/ 
przez ponad 50 pościgowców typu G. 
50 i 8.79 .Chociaż liczbowo samolo
tów nie- rzyjasielskich było więcej, 
Anglicy zaatakowali^nieprzyjaciela, 
strącając 14 aparat 07/ włoskich, a 
wiele innych uszkodzono.Samoloty 
RAF nie poniosły przy tym ż a d - 
n y o h strat.
ZAJŚCIE A S/ O-S A W ĄBISSYNII.

’ 15.3 /(R) .Komunikat wo jen
**ny donosi, że 77 Libii i Erytrei w 

ogólnej sytuacji nie zaszły żadne 
zmiany.'"1 Abissynii wojska brytyjs 
kie zajęły'Asosa r(w odległości 60 
km.na półn.wschód od Kurmuk)! pośi, 
wają się po. drodze do Mendi.Na pó 
łnocnym froncie po zwycięstv7ie7pod 
■Burye, węjska powstańcze osiągają su 
kces za sukcesem,ścigając ustępują 
cego nieprzyjaciela i znajdują się 
już w pobliżu Debra-Marcos.Y Somali 
włoskim oczyszczanie zajętych.oDsza 
■rów dobiega do końca, a rozbitki. ar 
mii nieprzyjacielskiej brani'są do 
niewoli lub sami się poddają-, 
NCąL TRIP0USU_^

‘7 nocy z- środy na czwartek RAF 
silnie bombardowało główne molo w 
Tripolisie i elektrownię,ił w Zli- 
ter? atakowano drogi komunikacyjne, i 
zabudowania wo jskowe."V Erytrei dzia 
łalnosć lotnictwa angielskiego była 
bardzo o żyw iona w okręgu Ker en i 
przyległych okolicach .przeważnie 
bombardowano i ostrzeliwano z kara 
binów maszynowych transporty zmoto 
ryzowane,obozy wojskovze i stanowis 
ka artylerii'.Więcej-na południe, lo 
t ni o two płdn .af ryk. stale wsjDpłdżia 
ła z posuwającymi się naprzód wojs 
kami bryty j skimi ,W tych działaniach 
Anglicy nie ponieśli żadnych strat.



.ski Słowniczek Żołnierza/
______Lekcja 7,_______________________
Znaczenie angielskie 7/ y m o w
MACHINE GUN
HEAVY MACHINE GUN 
MEDIUM MACHINE GUN

PARTS OF THE GUN 
BARREL CASING 
BREECH CASING 
SIGHT
CROSS PIECE
BARREL
LOCK
RIGHT 8g LEFT SIDE
PLATES
CRANK
CRANK HANDLE
FEED BLOCK
FUZZEE
FUZZEE BOX
FUZZEE SPRING
MUZZLE CUP
TRIPOD
PARTS OF THE BARREL 
CASING
STEAM TUBE
SLIDING VALVE
PARTS OF THE BRIDGE 
CASING
FRONT COVER

REAR COVER

REAR CROSS PIECE 
TRAVERSING HANDLES 
SAFETY CATCH 
THUMB PIECE
PARTS OF THE SIGHT

/MeG. Mas2 
/H.M.G. he 
/M.M.Go mi 
gan/

/parts of q 
/barrel kej 
/bricz kejs; 
/sajt/ 
/kros pis/ 
/barrel/ 
/lok/
/rajt end left sajd 
plejts/

/krenk/
/krenk hendl/
/fid blok/ 
/fazzy/ 
/fazzy box/ 
/fazzy sprin/ 
/mazzł kap/ 
/trajpod/
/parts of dhe barrel 
/kśjsyn/
/stim tjub/
/slajdin walw/ 
/parts of dhe bricz 
/kejsyn/z
/front kawer/

/rir kawer/

/rir kros pis/ 
/trawersyn hendls/ 
/sejl'7/ kecz/.' 
/tjiam pis/
/parts of dhe sajt/

 Znaczenie "polskie________  
i/ karabin" maszynowy -
zlfi gan/ciężki karabin maszynowy 
aszlń średni karabin maszynowy

FORE SIGHT 
BACK SIGHT 
PARTS OF THE 
CHAMBER 
PARTS OF THE 
EXTRACTOR

BARREL

LOCK

/for sajt/ 
/bek sajt/ 
/parts of dhe 
/czember/ 
/parts of dhe

barrel/

/extraktors lower/
______  ___ /fajrin nyn/
PARTS OF THE FEED BLOCK /parrs of dhe fid blok/

/fid blok slajd/
/top pouls/
/battom pouls/
/parts of dhe fazzy/
/fazzy sprin/

EXTRACTOR'S LEVER 
FIRING PIN

FEED BLOCK SLIDE 
TOP PAWLS 
BOTTOM PAWLS
PARTS OF THE FUZZEE 
FUZZEE SPRING 
FUZZEE BOX
PARTS OF THE TRIPOD 
CROSS HEAD 
ELEVATING GEAR
DIAL /•
FORE LEGS
REAR LEGS

/parts of dhe trajpod/
/kros hed/
/elewejtin gir/

/for legs/

SHOE 
SPARE 
SPARE 
SPARE

PARTS 
BARREL 
LOCK

/sper parts/

CONDENSER
AMMUNITION BELT

/kondenzer/
/ammunyszn belt/

części karabinu 
chłodnica 
komora zamkowa 
celownik 
tylce 
lufa 
zamek
prawa i lewa część suwad- 
ła.
ramię ryglowe 
rączka zamkowa 
donośnik 
obrotnica
komora obrotnicy 
sprężyna powrotna 
odrzutnik
trójnóg /podstawa/ 
części chłodnicy

rura parowa
rura zaporowa
części komory zamkowej

przykrywa przedniej komo
ry zamkowej.
przykrywa tylnej komory 
zamkowej J 
tylce 
rączka 
bezpiecznik 
przyciskacz
części przyrządu celowni
czego, 
muszka
celownik
części lufy
komora nabojowa 
części zamku 
podajnik 
dźwignia podajnika 
iglica
części donośnika 
przesuwak
górne łapki przesuwadła 
zaczepy taśmowe 
części obrotnicy 
sprężyna powrotna 
komora powrotna 
części podstawy 
dźwigasz 
podnośnica 
podziałka 
przednie nóżki 
tylne nóżki
stopa nóżki podstawy 
przyrządy zapasowe 
lufa zapasowa 
zamek zapasowy 
wąż parowy
taśma amunicyjna


